

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

ആറാം സമ്മേളനം

2012 ഡിസംബർ 13, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) തൃശൂർ-പാലക്കാട് ദേശീയപാത വികസനത്തിന് ഭൂമി വിട്ടുനൽകിയവർക്ക് മതിയായ നഷ്ടപരിഹാരം ലഭ്യമാക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. എ. കെ. ബാലൻ റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) അനാഥശാലകൾ, യത്നീംഖാനകൾ, കോൺവെന്റുകൾ എന്നിവയ്ക്ക് നൽകി വന്നിരുന്ന ഗ്യാസ് സബ്സിഡി നിയന്ത്രിച്ചത് മൂലം ഉണ്ടായ ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ബെന്നി ബെഹനാൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

1. പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ഡോ. ടി. എം. തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനെട്ടു മുതൽ ഇരുപത്തിയഞ്ചു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

2. അനുദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതി അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ടി. എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ പത്താമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ബിൽ പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമേയം :

മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. ഉമ്മൻചാണ്ടി 2008 - ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമ സംഹിത (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ പിൻവലിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച അനുമതിക്കുവേണ്ടിയുള്ള പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

I. താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

1) 2012-ലെ കേരള ആധാരമെഴുത്തുകാരുടെയും, പകർപ്പെഴുത്തുകാരുടെയും സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരുടെയും ക്ഷേമനിധി ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

2) 2012-ലെ കേരള കർഷക കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

II. 2009 - ലെ രജിസ്ട്രേഷൻ (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ പുനഃപരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും (ഭരണഘടനയുടെ 201-ാം ആർട്ടിക്കിൾ പ്രകാരം രാഷ്ട്രപതി നിർദ്ദേശിച്ച ഭേദഗതിയോട് കൂടി ഗവർണ്ണർ തിരിച്ചയച്ചത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2012 ഡിസംബർ, 12

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixth Session

Thursday, December 13, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. A. K. Balan to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity for providing adequate compensation to the people whose land was acquired for widening National Highway from Thrissur to Palakkad..
- (2) Shri. Benny Behanan to call the attention of the Chief Minister to the problems being faced by the orphanages, yatheemkhanas and convents in the State due to the reduction of LP G subsidy.

III. Papers to be Laid :

(As per separate list under rule 47 (2))

IV. Presentation of Report :

1. DR. T. M. Thomas Isaac, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Eighteenth to Twenty Fifth Reports of the Committee.
2. Shri. T. N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Tenth Report of the Committee.

V. Motion for the Withdrawal of Bill :

Shri. Oommen Chandy, Chief Minister to move for leave to withdraw The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2008.

VI. Legislative Business :

I. Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

(1) The Kerala Document Writers', Scribes' and Stamp Vendors' Welfare Fund Bill, 2012.

(Discussion to be concluded)

(2) The Kerala Farmers' Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2012.

(Discussion to be concluded)

II. Motion for reconsideration and further stages of the Registration (Kerala Amendment) Bill, 2009 (returned by the Governor with the amendment as directed by the President under article 201 of the Constitution)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 12, 2012

P.D. Sarangadharan,
Secretary.